
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                         

НАУМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

01 сентября  2023 года                  ПРИКАЗ                                                  № 78 

 

« Об организации обучения детей  

с ограниченными возможностями здоровья  

и детей-инвалидов в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ, Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.05.2021г. № 287 « Об утверждении федерального государственного 

образовательного основного общего образования», Постановления Главного 

Государственного санитарного врача РФ от 10.07.2015г. № 26 « Об утверждении СанПин 

2.4.2.3286-15 « Санитарно-эпидемиологические требования к условиям к организации 

обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным образовательным программам для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Письма Минобрнауки России от 11.03.2016г. 

№ ВК-452/07 « О введении ФГОС ОВЗ», Положения об организации обучения лиц с 

ограниченными возможностями здоровья в МБОУ Наумовской ООШ, с целью оказания 

адекватных психофизиологическим особенностям и возможностям детей образовательных 

услуг и повышения качества специального (коррекционного) образования, на основании 

коллегиального заключения ТПМПК г. Пролетарска и согласия родителей ( законных 

представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов в МБОУ Наумовской ООШ с 01 сентября 2023г. 

2. Назначить ответственным за организацию обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья на уровне начального общего образования и основного 

общего образования в 2023-2024 учебном году зам. директора по УВР Соколову 

Н.Ф. 

3. Возложить на зам. директора по УВР Соколову Н.Ф. следующие обязанности: 

планировать, организовать, реализовать и мониторить специальные условия 

образования для каждого обучающегося с ОВЗ в школе. 

4. Утвердить план мероприятий по организации условий обучения детей с 

ограниченными возможностями здоровья на 2023-2024 учебный год. 

5. Разработать и утвердить у директора школы  зам. директора по УВР Соколовой 

Н.Ф., совместно с классными руководителями, до 15.09.2023г. карту 

индивидуального развития обучающегося с ОВЗ. 

6. Организовать обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по 

адаптированной образовательной программе начального общего образования: 

6.1 для детей с задержкой психического развития  (вариант 7.2): 

- Мукаилова Сабина – 4 класс. 



 


